COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO DE REDISTRIBUIÇÃO

(Da Comissão de Educação)

Requer  a  revisão  do  despacho  de
distribuição do Projeto de Lei nº 6.244,
de 2019.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 17, II, a, combinado com o artigo 32, IX, a, e 139,

II, a, solicito a REVISÃO DO DESPACHO que definiu a distribuição do Projeto

de Lei nº 6.244, de 2019, “altera a Lei nº 9.478, de 6 de agosto de 1997, e a Lei

nº  12.351,  de  22  de  dezembro  de  2010,  para  determinar  que  parte  dos

recursos dos fundos especiais sejam divididos de acordo com o resultado dos

estados, do Distrito Federal e dos municípios no Índice de Desenvolvimento da

Educação Básica e na Escala Brasil Transparente”, de forma que a proposição

passe a tramitar também na Comissão Educação.

Sala das Comissões, em 27 de maio de 2022.

Deputado KIM KATAGUIRI

Presidente

*C
D2

24
93

06
88

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224930688200

RE
Q

 n
.9

00
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

05
/2

02
2

16
:0

1
- M

ES
A